
Biudžetiniai metai

Programos kodas

SOCIALIAI SAUGIOS IR SVEIKOS APLINKOS KŪRIMO PROGRAMA

PROGRAMOS APRAŠYMAS

2020

Asignavimų valdytojas Kodas

Plungės „Babrungo“ progimnazija 191130111

Plungės krizių centras 171697549

Plungės r. Platelių gimnazija 191131170

Plungės r. Šateikių pagrindinė mokykla 191131213

Plungės rajono savivaldybės administracija 188714469

Plungės Senamiesčio mokykla 291130450

Plungės socialinių paslaugų centras 271759610

Plungės specialiojo ugdymo centras 190986017

Plungės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 302415311

Plungės rajono savivaldybės Žlibinų kultūros centras 301779536

Plungės r. Žemaičių Kalvarijos Motiejaus Valančiaus gimnazija 191131551

Įgyvendinama pagrindinė socialinė nuostata -  patenkinti būtiniausius porekius tiems asmenims, kurių pajamos yra nepakankamos, o gebėjimas patiems 

pasirūpinti savimi dėl objektyvių, nuo jų neprikalusomų priežasčių yra ribotas. Siekiant įgyvendinti Lietuvos Respublikos įstatymais ir Vyriausybės nutarimais 

numatytą socialinę politiką, vykdomos valstybės priskirtos savivaldybėms funkcijos  piniginių socialinių išmokų srityje: priimami dokumentai, skiriamos 

išmokos, vedama galėjų ir lėšų apskaita, teikiama informacija.     

Siekiant šio tikslo yra įgyvendinami šie uždaviniai:

01 Valstybės teikiamos paramos įgyvendinimas Plungės rajono savivaldybėje

Lietuvos Respublikos įstatymais ir Vyriausybės nutarimais numatytos paramos teikimas ir valstybės priskirtų funkcijų vykdymas teikiant socialinę paramą 

savivaldybės gyventojams.Visuomenės sveikatos priežiūra rūpinasi Savivaldybės įsteigta biudžetinė įstaiga Plungės rajono savivaldybės  visuomenės sveikatos 

biuras, kurio veiklos tikslas – rūpintis Plungės rajono savivaldybės gyventojų sveikata, vykdyti Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais 

reglamentuojamą savivaldybių visuomenės sveikatos priežiūrą, siekiant mažinti gyventojų sergamumą ir mirtingumą bei gerinti gyvenimo kokybę, teikiant 

kokybiškas visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas.   

Šiam uždaviniui įgyvendinti bus taikomos šios priemonės:

04

Programos parengimo argumentai

                Programos įgyvendinimo strateginis tikslas yra integruoti socialiai pažeidžiamus asmenis į visuomenę, panaudojant efektyvias socialinės paramos 

priemones. Ši programa padės kurti saugią socialinę aplinką. Bendradarbiaujant su partneriais, formuojama ir įgyvendinama savivaldybės socialinės plėtros 

politika, vykdomas Plungės rajono plėtros strateginis planas. 

Šia programa taip pat siekiama užtikrinti kokybišką Plungės rajono gyventojų sveikatos priežiūrą, sveikatos politikos įgyvendinimą savivaldybės lygiu. 

Įgyvendinant jos tikslus ir uždavinius, turi pagerėti sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumas, jų kokybė.

Kodas Programos tikslo pavadinimas

01 Mažinti socialinę atskirtį vykdant valstybės ir savivaldybės socialinės 

politikos priemones.

03 Socialinėms paslaugoms

01 Socialinėms išmokoms ir kompensacijoms skaičiuoti ir mokėti
Nustatyto dydžio išmokos išmokamos laidojantiems asmenims mirties atveju už asmenis, gyvenamąją vietą deklaravusius Plungės rajono savivaldybėje, ir 

palaikų parvežimo į Lietuvos Respubliką išlaidų kompensavimas. Teikiama Lietuvos Respublikos Vyriausybės garantuota parama nukentėjusiems nuo 1991 m. 

sausio 11-13 d. ir po to vykdytos SSRS agresijos, asmenims kompensuojant komunalines išlaidas.

02 Socialinei paramai mokiniams
Teikiama socialinė parama mokiniams, kurie mokosi pagal  bendrojo lavinimo ar priešmokyklinio ugdymo programas. Įvertinus šeimos pajamas, apmokamos 

mokinių  maitinimui skirtų produktų įsigijimo išlaidos ir mokinio reikmenų įsigijimo išlaidos.

1 



Socialinės  globos paslaugų (ilgalaikės, trumpalaikės, dienos bei atokvėpio) teikimas nesavarankiškiems asmenims socialinės globos įstaigose, siekiant  suteikti 

nuolatinę specialistų priežiūrą. Paslaugos perkamos iš įstaigų, turinčių licencijas šias paslaugas teikti. Atvejo vadybos proceso organizavimas ir socialinės  

priežiūros paslaugų teikimas šeimoms, auginančioms vaikus. Apmokams  atvejo vadybininkų ir socialinių darbuotojų darbo užmokesčio, supervizijų ir 

profesinės kompetencijos tobulinimo išlaidos.

04 Kitos paramos, numatytos LR  įstatymais, suteikimas
Būstų ir aplinkos pritaikymas žmonėms su negalia, kurie turi judėjimo ir apsitarnavimo funkcijų sutrikimus. Gyvenamosios  aplinkos pritaikymas  šeimoms, 

auginančioms vaikus  su negalia. Mokamos vienkartinės pašalpos žuvusiems pasipriešinimo 1940-1990 metų okupacijos dalyvių šeimoms, vienkartinės 

kompensacijos asmenims, sužalotiems atliekant būtinąją karinę tarnybą sovietinėje armojoje ir šioje armijoje žuvusiųjų šeimoms.

07 Visuomenės sveikatos priežiūros funkcijoms vykdyti
BĮ Plungės rajono savivaldybės  visuomenės sveikatos biuro pagrindinės veiklos kryptys yra visuomenės sveikatos stiprinimas,  sveikos ir saugios aplinkos 

kūrimas  Plungės rajono savivaldybės bendruomenėje; savivaldybės sveikatos rodiklių stebėsena; užkrečiamųjų ligų profilaktika (pagal kompetenciją) 

savivaldybėje; neinfekcinių ligų ir traumų profilaktika bei kontrolė savivaldybėje; visuomenės sveikatos programų savivaldybėje įgyvendinimas; vaikų ir jaunimo 

sveikatos stiprinimas; glaudesnis bendradarbiavimas su socialiniais partneriais; savivaldybės institucijų sprendimų projektų poveikio visuomenės sveikatai 

vertinimas.

08 Kita, jokiai grupei nepriskirta,  socialinė apsauga  
Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo lėšomis finansuojama, teikiama mažas pajamas gaunanties asmenims,  maisto produkais, higienos 

priemonėmis ir papildomų priemonių organizavimu.  Teikiama integrali pagalba (socialinės globos ir slaugos paslaugos) asmens namuose  neįgaliems vaikams ir 

asmenims, kuriems nustatytas slaugos poreikis. Paslaugos  finansuojamos iš valstybės biudžeto tikslinių dotacijų  ir   projekto lėšų.

05 Išmokų vaikams  mokėjimas ir lėšų administravimas
Mokėti Išmokų vaikams įstatyme numatytas išmokas gyventojams, pateikusiems prašymą ir  ir reikiamus dokumentus šioms išmokoms gauti.

06 Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektų  

rėmimas
Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektų įgyvendinimas savivaldybėje, kuriomis siekiama gerinti neįgaliųjų socialinę integraciją į 

visuomenę, palaikyti jų socialinius  ir savarankiško gyvenimo įgūdžius.

11 Tikslinėms kompensacijoms mokėti ir administruoti

Mokėti LR tikslinių kompensacijų įstatyme numatytas slaugos ir priežiūros (pagalbos)  išmokas gyventojams, taip pat dalyvauti vertinant asmens 

savarankiškumą kasdieninėje veikloje.

02 Savivaldybės teikiamos paramos organizavimas savivaldybės gyventojams

Įgyvendinant savivaldybės  funkcijas teikti  įvairiapusę socialinę paramą savivaldybės gyventojams iš Savivaldybės biudžeto lėšų.

09 Būsto nuomos mokesčio daliai kompensuoti
  Asmenys ir šeimos, norėdami šia kompensacija pasinaudoti, privalo ne vėliau kaip per 3 mėnesius nuo pasiūlymo dienos kreiptis į Savivaldybės administraciją 

ir pateikti pagal Civiliniame kodekse nustatytas sąlygas sudarytą būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos sutartį su fiziniu ar juridiniu asmeniu, kuri 

privalo būti įregistruota VĮ Registrų centre.

10 Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimui užtikrinti
Organizuoti neveiksnių asmenų būklės peržiūras tam tikrose veiklos srityse ir užtikrinti (apmokėti) neveiksnių asmenų būklės peržiūrai sudarytos komisijos narių  

ir  darbuotojų veiklą.

Šiam uždaviniui įgyvendinti bus taikomos šios priemonės:

01 Savivaldybės teikiamos paramos organizavimas

2 



Remti neįgaliųjų  nevyriausybinių organizacijų veiklos  ir sporto programas, prisidėti prie jkitų NVO  veiklų plėtojimo iš Savivaldybės biudžeto lėšų. Apmokėti 

neįgaliesiems skirto automobilio išlaikymo ir naudojimo išlaidas.

03 Vaikų dienos centrų programų rėmimas
Plėtoti vaikų dienos užimtumo paslaugas socialinės rizikos ar skurdžiose šeimose gyvenantiems vaikams, remti vaikų dienos centrų veiklą (VšĮ Šateikių dienos 

centrą, vaikų globos agentūrą "Cyrulis", Žemaičių Kalvarijos dienos centrą "Vilties vėrinėliai",  taip pat Alsėdžiuose bei Stalgėnuose  įkurtus dienos centrus ir 

kt.).

04 VšĮ Plungės bendruomenės centro programa

Organizuoti  ilgalaikių, trumpalaikių, dienos bei tokvėpio socialinių socialinių paslaugų teikimą licencijuotose įstaigose senyvo amžiaus ir negalią turintiems 

asmenims, kurie negali savarankiškai pasirūpinti savimi.

Mokėti pagalbos pinigus šeimoms,  globojančioms vaikus, ir  budintiems  globotojams. Teikti  vienkartinę materialinę pagalbą pinigais iš Savivaldybės biudžeto 

lėšų Savivaldybės tarybos nustatyta tvarka. Kompensuoti vieniems gyvenantiems asmenims vietinės rinkliavos  už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą 

išlaidas Savivaldybės tarybos nustatyta tvarka. Teikti Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo finansuojamą pagalbą  labiausiai skurstantiems 

asmenims, sandėliuoti ir išdalinti atvežtus maisto produktus ir higienos prekes. Apmokėti smurtine mirtimi mirusių asmenų gabenimo  ekspertizės atlikimui 

išlaidas. Organizuoti būsto ir aplinkos pritaikymą žmonėms su negalia, pritaikyti gyvenamąsias patalpas  ir išėjimą  į laukąjų poreikaims.

Teikti Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo finansuojamą pagalbą labiausiai skurstantiems asmenims, sandėliuoti ir išdalinti atvežtus 

maisto produktus ir higienos prekes. 

Apmokėti smurtine mirtimi mirusių asmenų gabenimo ekspertizės išlaidas. Organizuoti būsto ir aplinkos pritaikymą žmonėms su negalia, pritaikyti  

gyvenamąsias patalpas  ir išėjimą  į lauką jų poreikiams.

02 NVO programų rėmimas

Bendrųjų ir specialiųjų paslaugų teikimas įvairaus amžiaus  ir socialinių grupių žmonėms.

Šiam uždaviniui įgyvendinti bus taikomos šios priemonės:

01 Plungės socialinių paslaugų centro veikla
Globos centro ir atestuotų socialinių darbuotojų globėjų, įtėvių mokymo  ir atestavimo  veikla. Vaikų globos grupė (šiuo metu yra 1 grupė, gyvena 11 vaikų) 

.Bendruomeniniai vaikų globos namai. Nuo 2018-12-07  atidaryti bendruomeniniai vaikų globos namai adresu Vėjo g 12-17, Plungė, kuriuose gyvena 6 vaikai. 

Atvejo vadyba.

04
Užtikrinti Plungės krizių centro teikiamų socialinių paslaugų tęstinumą, 

gerinti jų kokybę ir plėsti paslaugų tinklą

Kartu su  Plungės  Šv. Jono Krikštytojo parapija įseigta viešoji įstaiga Plungės bendruomenės centras savo veiklą vykdo parapijai priklausančiame pastate,  

Vytauto g. 29, Plungėje. Įgyvendinami socialinių paslaugų infrostruktūros plėtros projektai, planuojamos teikti socialinės ir bendruomeninės  paslaugos įvairių 

socialinių grupių žmonėms.  Cokoliniame pastato aukšte  veikia i VšĮ padalinys - neįgaliųjų nevyriausybinių organizacijų dienos centras. Planuojamos VšĮ 

darbuotojų darbo užmokesčio, pastato pritaikymo veiklai projekto rengimo ir įgyvendinimo išlaidos, patalpų išlaikymo  ir kitos  išlaidos.

05 Socialinėms pašalpoms  ir kompensacijoms skaičiuoti ir mokėti

Mažas pajamas turinčioms šeimoms ir vieniems gyvenantiems asmenims mokėti socialines pašalpas, kompensuoti būsto šildymo, karšto ir šalto vandens išlaidas, 

apmokėti kreditą, paimtą daugiabučiam namui atnaujinti, ir palūkanas už asmenis, turinčius teisę į būsto išlaidų kompensaciją.

03
 Socialinių ir globos  paslaugų užtikrinimas Plungės Socialinių paslaugų 

centre

Rengti užimtumo didinimo programas ir organizuoti jų įgyvendinimą  seniūnijose.

 Krizių centro programa yra orientuota į paslaugų gavėjų integraciją. Integracija tai asmens įsiliejimas į socialinę grupę, visuomenę pagal bendras vertybes, 

normas, tikėjimą ir panašiai. Socialinė integracija apibrėžiama kaip bet kokia socialinė intervencija, kuria siekiama rizikos grupės asmenis integruoti į 

visuomenę. Socialinė integracija yra procesas: asmens siekis įsitraukti į visuomenę, o visuomenės pasiruošimas šį siekį pripažinti ir stengtis, kad būtų pasiektas 

norimas rezultatas. Tai ilgalaikis procesas, kuris gali vykti tik palaipsniui. Integracijos turinys įgyvendinamas atsižvelgiant į kiekvieno individo poreikius, amžių, 

sveikatą, savarankiškumo lygį. Tai leidžia pasiekti per įstaigoje teikiamų paslaugų kokybę ir įvairovę: socialinio darbo, medicinos, darbo terapijos, užimtumo, 

kultūros, sporto, religinių apeigų organizavimo, švietimo,  buitines, maitinimo ir kitas paslaugas. Kadangi esminiai integracijos elementai yra darbas, mokymas, 

moralinė įtaka ir disciplina, tai Krizių centro programa paskatins socialinės integracijos prielaidas.

Šiam uždaviniui įgyvendinti bus taikomos šios priemonės:

01 Plungės krizių centro veikla
Apgyvendinti asmenys  Krizių centre  gauna lovą,  patalynę, gali naudotis dušu, tualetu, yra sąlygos savarankiškai gaminti karštą maistą. Kai reikia, gyventojai 

aprūpinami maisto produktais, rūbais. Reguliariai skalbiama patalynė, rūbai. Padedama  įsidarbinant, susirandant būstą, bendraujama su policija, teisėjais, 

migracijos tarnyba, gydytojais, invalidumo komisija, darbo birža, anstolių kontora. Susiradusiems būstą padedama įsikurti. Įstaigoje teikiamų paslaugų krepšelį 

sudaro: socialinio darbo paslaugos, medicinos paslaugos, darbo terapijos - užimtumo paslaugos, kultūros - laisvalaikio paslaugos, religinių apeigų organizavimo 

paslaugos, bendrojo švietimo - mokymo paslaugos, sporto - aktyvaus poilsio paslaugos, buities  paslaugos.                                   

05 Užimtumo didinimo programos įgyvendinimas

3 



03 Saugios nakvynės paslauga VšĮ Plungės rajono savivaldybės ligoninėje

Šiam uždaviniui įgyvendinti bus taikomos šios priemonės:

01 Savivaldybės patvirtintai Užimtumo didinimo programai įgyvendinti

Įgyvendindama LR užimtumo  įstatymo nuostatas, Savivaldybė kartu su socialiniais partneriais  paruošia  Užimtumo didinimo programas ir jas įgyvendina iš 

valstybės biudžeto tikslinių dotacijos lėšų.

06
Transporto išlaidų kompensavimas lengvatinių keleivių ir  moksleivių 

vežėjams

02 Užtikrinti medicininių paslaugų prieinamumą  privalomuoju sveikatos 

draudimu neapdraustiems Plungės rajono savivaldybės gyventojams. 

Užtikrinti savalaikį vaikų dantų gydymo ir krūminių dantų dengimo Užtikrinus asmens sveikatos priežiūros ir saugios nakvynės paslaugų prieinamumą labiausiai pažeidžiamoms gyventojų grupėms  bei teikiant kuo platesnį II 

lygio asmens sveikatos priežiūros paslaugų asortimentą, savivaldybės gyventojai medicinines paslaugas gaus greičiau, gerės paslaugų prieinamumas, mažės eilės 

pas gydytojus specialistus. Laiku pradėjus gydymą, mažės komplikacijų rizika, pacientai greičiau pasveiks ir dėl to bus sveikesnė visuomenė. Teikiant saugios 

nakvynės paslaugas mažės traumų, nušalimų ir įvairių komplikacijų.

Visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa skirta suteikti gyventojams žinių sveikatos stiprinimo, ligų prevencijos, gyvenamosios aplinkos gerinimo, 

priklausomybių prevencijos ir kitais sveikatinimo klausimais, bet ir ugdyti teigiamas sveikos gyvensenos nuostatas ir įgūdžius, keisti gyvenseną, skatinti 

asmeninę žmogaus atsakomybę už savo sveikatą, formuoti bendruomenės požiūrį sveikai gyventi ir formuoti neigiamą požiūrį į sveikatai nepalankų elgesį. 

Analizuojant sveikatos stebėsenos rodiklius pastebėta, kad Plungės rajone daugėja ikimokyklinio amžiaus vaikų ir pradinių klasių vaikų, turinčių įvairių 

sveikatos sutrikimų (širdies ir kraujagyslių, endokrininės, skeleto-raumenų sistemos). Todėl bus remiami sveikos gyvensenos įpročius formuojantys projektai, 

didelį dėmesį skiriant ligų prevencijai, fizinio raštingumo bei laikysenos ugdymui. 

Siekiant šio tikslo yra įgyvendinami šie uždaviniai:

01

Gerinti savivaldybės gyventojų sveikatos lygį bei paslaugų preinamumą ir 

kokybę

Apskaičiuoti ir išmokėti kompensacijas vežėjams už mokinių pavėžėjimą į ugdymo įstaigas, lengvatas turinčių gyventojų pavėžėjimą ir kitas transporto išlaidas. 

Šiam uždaviniui įgyvendinti bus taikomos šios priemonės:

01 Transporto lengvatoms kompensuoti
Kompensuoti vežėjams ir mokykloms (turinčioms mokyklinius autobusus)  patirtas išlaidas už mokinių ir keleivių, turinčių teisę į nuolaidas visuomeniniame 

transporte, vežimą.

Kodas Programos tikslo pavadinimas

Užtikrinti medicininių paslaugų prieinamumą asocialiems, sergantiems, privalomuoju sveikatos draudimu neapdraustiems Plungės rajono savivaldybės 

gyventojams, Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšomis finansuoti projektus, kuriais siekiama gerinti rajono gyventojų sveikatą, formuoti 

bendruomenės požiūrį sveikai gyventi, užtikrinti savalaikio dantų gydymo ir krūminių dantų dengimo silantais paslaugas vaikams, užtikrinti II lygio paslaugų 

teikimą visiems savivaldybės gyventojams. Savivaldybė turi pasirūpinti, kad visiems gyventojams, už kuriuos nemoka arba nepilnai apmoka teritorinės ligonių 

kasos, būtų  suteiktos  visos reikalingos asmens sveikatos priežiūros paslaugos.

Šiam uždaviniui įgyvendinti bus taikomos šios priemonės:

01 Sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo užtikrinimas socialinės rizikos 

grupei priklausantiems gyventojams

Gavus lėšų privalomuoju sveikatos draudimu nedraustų pacientų gydymui, paslaugos bus teikiamos visiems Plungės savivaldybės gyventojams. Jei reikės 

nedraustiems  pacientams bus teikiamos ne tik ambulatorinės, bet ir stacionarinės asmens sveikatos priežiūros paslaugos. Pacientų gydymui nemokamai bus 

skiriami medikamentai ir medicininės priemonės.

04 Visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa

02 Gydytojų rezidentų studijų finansavimas
Norint užtikrinti II lygio asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimą rajono gyventojams, turime patys finansuoti antrinės  rezidentūros studijas ar kitaip  

finansiškai skatinti, kad jauni gydytojai po studijų baigimo atvyktų dirbti į rajono ligoninę.

Atvežti neblaivūs asmenys yra apžiūrimi medicinos personalo, vykdoma jų registracija bei užtikrinamas šių asmenų saugumas. Saugumo užtikrinimui yra 

samdoma apsaugos tarnyba. Švarai ir higienai palaikyti patalpos kasdien yra valomos, keičiama panaudota patalynė, esant reikalui skalbiamos ir dezinfekuojamos 

antklodės bei pagalvės.

4 



Didelis dėmesys bus skiriamas fizinio raštingumo ugdymui priešmokyklinio ir mokyklinio amžiaus vaikams, bus remiami sveikos gyvensenos įpročius 

formuojantys projektai, nes Plungės rajone daugėja ikimokyklinio amžiaus vaikų ir pradinių klasių vaikų, turinčių įvairių sveikatos sutrikimų, ypač  skeleto-

raumenų sistemos. Daugėjant minėtų organizmo sistemų sutrikimų skaičiui, prastėja vaikų kasdienė sveikata, mokymosi / ugdymosi rezultatai, darbingumas. 

Programos lėšomis bus finansuojami projektai, kuriais siekiama gerinti rajono gyventojų sveikatą, formuoti bendruomenės požiūrį sveikai gyventi.

Vaikų dantų ėduonis yra labai didelė problema Plungės rajono savivaldybėje, todėl tam užkirsti kelią gali padėti dantų silantavimas. Laiku ir tinkamai padengus 

vaikų dantis silantais, karieso atsiradimo tikimybė sumažėja 80–90 procentų. Kita vertus, tai daug pigiau nei jau sugedusių dantų gydymas bei plombavimas. 

Skandinavijos šalių patirtis parodė, kad dantų ligų profilaktika yra 50 kartų pigesnė, nei jų gydymas. Silantinėmis medžiagomis gali būti dengiami tik nesugedę 

nuolatiniai dantys, o  padengti galima nuo 1 iki 4 dantų. 

Kodas Programos tikslo pavadinimas
03 Siekti, kad BĮ Plungės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 

taptų modernia šiuolaikine įstaiga, kurioje dirbs kvalifikuoti, išsilavinę 

specialistai

Užtikrinti mokinių visuomenės sveikatos priežiūrą ir plėtrą mokyklose ir ikimokyklinėse įstaigose, gerinti sveikatos priežiūros asmens ir visuomenės) paslaugų 

kokybę ir prieinamumą, vykdyti gyventojų sveikatos stiprinimo bei ligų prevencijos priemones, užtikrinti visuomenės sveikatos stebėseną ir stiprinimą.  

Greitosios medicinos pagalbos darbuotojų profesinės kvalifikacijos 

tobulinimas

Mokinių visuomenės sveikatos priežiūros įgyvendinimas savivaldybės teritorijoje esančiose ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir profesinio 

mokymo įstaigose. Organizuoti rajono gyventojams akcijas, mokymus, seminarus sveikos gyvensenos temomis pagal poreikius atskirose bendruomenėse. 

Padidinti socialinio sektoriaus viešųjų paslaugų kokybę ir prieinamumą. Plungės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras dalyvauja projekte "Sveikos 

gyvensenos skatinimas Plungės rajono savivaldybėje", kurio metu vykdo bei vykdys prevencines veiklas, ir dalyvauja Priklausomybių mažinimo Plungės rajono 

savivaldybėje 2018-2025 metų programoje bei  Europos Sąjungos struktūrinių fondų projekte  "Integruotų priklausomybės gydymo paslaugų kokybės ir 

prieinamumo gerinimas".

02 Priklausomybių mažinimo programa
Priemonė skirta tikslinei grupei - Plungės rajono savivaldybės gyventojams, nesaikingai vartojantiems alkoholį arba priklausomiems nuo jo, taip pat turintiems 

priklausomybę nuo kitų priklausomybę sukeliančių medžiagų, jų šeimų nariams ir kitoms gyventojų grupėms, kurioms yra tikslingos priklausomybės ligų 

prevencinės priemonės. Organizuoti rajono gyventojams paskaitas, seminarus, renginius apie priklausomybių ligas, jų gydymo bei reabilitacijos būdus, pagal 

poreikius atskirose bendruomenėse. Informacinių skrajučių apie priklausomybių konsultavimo kabineto veiklą platinimas Plungės rajono savivaldybės 

teritorijoje. Teikti privačias konsultacijas apie priklausomybių ligas bei jų gydymo galimybes. Nukreipti klientus, turinčius priklausomybių ligas pas sveikatos 

specialistus.                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Kodas Programos tikslo pavadinimas

Siekiant šio tikslo yra įgyvendinami šie uždaviniai:

 01
Pagerinti visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų Plungės rajono 

savivaldybėje prieinamumą bei kokybę, vykdant infrastruktūros plėtrą

Vykdant stebėsenos programą išaiškės opiausios visuomenės sveikatos problemos Plungės rajono gyventojų bendruomenėje ir tikslinėse grupėse. Išaiškinus 

problemas bus galimybė nustatyti prioritetus ir vykdyti sveikatos stiprinimą.

Šiam uždaviniui įgyvendinti bus taikomos šios priemonės:

01 Plungės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro veikla

Užtikrinti, kad visi darbuotojai, teikaintys skubią  ir būtinąją medicijos pagalbą pacientams, turėtų reikiamą kvalifikaciją.

Šiam uždaviniui įgyvendinti bus taikomos šios priemonės:

01 VšĮ Plungės rajono greitosios medicinos pagalbos programa
Bus dalyvaujama profesinio tobulėjimo kursuose, seminaruose susipažinti su naujais gydymo būdais ir metodais, kuriuos galima pritaikyti įvairios  sunkumo 

būklės pacientams, užtikrinant efektyvią ir kokybišką medicininę pagalbą su pilna medicinine įranga, atitinkančia LR SAM numatytus reikalavimus. Kokybiškas 

pagrindinių įgūdžių tobulinimas (pvz.: kvėpavimo takų atvėrimas, praeinamumo užtikrinimas  spec. priemonėmis, elektrinės intervencijos atlikimas 

ekstremaliomis sąlygomis).  

Kodas Programos tikslo pavadinimas

04 Greitosios medicinos pagalbos darbuotojų motyvacija tobulinti įgūdžius

Šiuo tikslu bus siekiama gerinti gyventojų aptarnavimą, skubiai ir kokybiškai suteikiant skubios medicinos paslaugas.    

Siekiant šio tikslo yra įgyvendinami šie uždaviniai:

01

5 



Socialinio būsto fondo plėtra, statant naujus arba rekonstruojant  ir pritaikant būsto paskirčiai esamus pastatus, perkant gyvenamuosius namus ir butus.

Šiam uždaviniui įgyvendinti bus taikomos šios priemonės:

01 Savivaldybės ir Socialinio būsto fondo plėtra
Socialinio būsto fondo didinimas. 

05 Didinti Savivaldybės ir Socialinio būsto fondą, kuris būtų nuomojamas 

mažas pajamas gaunantiems asmenims (šeimoms), turintiems teisę į socialinį 

būstą pagal Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti 

įstatymą

Įgyvendinama pagrindinė socialinė nuostata -  patenkinti būtiniausius porekius tiems asmenims, kurių pajamos yra nepakankamos, o gebėjimas patiems 

pasirūpinti savimi dėl objektyvių, nuo jų neprikalusomų priežasčių yra ribotas. Siekiant įgyvendinti Lietuvos Respublikos įstatymais ir Vyriausybės nutarimais 

numatytą socialinę politiką, vykdomos valstybės prisirtos savivaldybėms funkcijos  piniginių socialinių išmokų srityje: priimami dokumentai, skiriamos išmokos, 

vedama gavėjų ir lėšų apskaita, teikiama informacija. Asmenys ir šeimos, turintys teisę į socialinio būsto nuomą ir yra įrašyti eilėje, gali pasinaudoti būsto 

nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies kompensacija. Asmenys ir šeimos, kurie išsinuomojo iš fizinių ar juridinių asmenų būstą ir sudarė 

nuomos sutartį ne trumpesnę kaip vieneriems metams, kuri privalo būti įregistruota VĮ Registrų centre, gali pasinaudoti kompensacija.

Siekiant šio tikslo yra įgyvendinami šie uždaviniai:
01  Užtikrinti Plungės rajono socialinio būsto fondo plėtrą

6 


	14002288702451224.xlsx

